
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №256  

городского округа ЗАТО Фокино» 
 

Приказ 

 

от «28» августа 2024г.                                                                                  №85-од 

 

«Об организации работы координационного совета  

по методическому сопровождению и реализации  

инновационного проекта «Курчатовский класс»  

в 2024/2025 учебном году» 

 

В соответствии с дорожной картой по реализации 

инновационного проекта «Курчатовский класс» в МБОУ СОШ И№256, с целью 

эффективного внедрения и успешной реализации инновационного проекта 

«Курчатовский класс», методического сопровождения педагогических кадров, 

участвующих в реализации данного проекта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать координационный совет по реализации 

инновационного проекта «Курчатовский класс» на 2024/2025 учебный год 

и утвердить его состав: 

Маркова Н.В., директор школы, руководитель проекта; 

Графова М.В. — заместитель директора по УBP, председатель (координатор) 

проекта; 

Иванова Н.В. - учитель биологии; 

Турок Е.И., математики, классный руководитель 7-А класса; 

Ильичева С.В., учитель труда, классный руководитель 7-Б класса; 

Катышева М.В., учитель русского языка и литературы, классный руководитель 7-В 

класса; 

Протасова С.В., учитель физики; 

Щербак В.Р., учитель химии; 

Соболева М.Н., педагог-психолог ; 

Дружинин К.Е. — учитель информатики. 

2. Утвердить план работы координационного совета по реализации 

инновационного                                       проекта «Курчатовский класс» на 2024/2025 учебный 



год (Приложение 1). 

3. Членам координационного совета по реализации 

инновационного проекта «Курчатовский класс»: 

3.1. Составить план мероприятий по реализации инновационного проекта 

«Курчатовский класс» на 2024/2025 учебный год. 

Срок: до 06.09.2024г. 

3.2. Организовать работу в соответствии с планом работы на 2024/2025 

учебный год. 

4. Возложить ответственность за организацию работы координационного 

совета по реализации инновационного проекта «Курчатовский класс» на 

заместителя директора по УBP Графову М.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы                                                                         

Н.В. Маркова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 

Сертификат:  00FEF2CDFE817895FD3B15BB2743C8123E 

Владелец: Маркова Наталья Вадимовна 

Действителен  с  29.08.2023г.  до  21.11.2024г. 

 

 



Приложение 1  

к приказу МБОУ СОШ №256 

о т «27» августа 2024 г. №85-од 

План работы координационного совета  

по реализации инновационного проекта «Курчатовский класс» 

в МБОУ СОШ №256 

на 2024/2025 учебный год 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки проведения 

 

1 

Подготовка документов, регламентирующих реализацию проекта «Курчатовский класс» в 2024/2025 

учебном году. 

август 2024г. 

 

2 

Инструктивно-методическое совещание «Об особенностях организации образовательного процесса в 

«Курчатовском классе» в 2024/2025 учебном году» 

август 2024г. 

 

3 
Выступление на педагогическом совете «О реализации в МБОУ СОШ №256 в 2024/2025 учебном году 

инновационного проекта «Курчатовский класс» 

август 2023r. 

 

4 

Круглый стол «Особенности реализации учебных программ «Курчатовский компонент» для 7 класса сентябрь 2024г. 

 

5 

Практический семинар «Реализация программ дополнительного образования для 7 класса: 

Развитие научно-технического творчества обучающихся в сфере общего образования в области 

генетические исследований и технологий; 

Развитие научно-технического творчества обучающихся в сфере общего образования в области 

НБИКС — природоподобных технологий» 

сентябрь 2024 

6 Организация учебных экскурсий в течение года 

7 Организация участия в конкурсных программах, олимпиадах в течение года 

8 Участие в стажировочных площадках регионального уровня в течение года 

9 Участие в онлайн секциях и интерактивных вебинарах всеросеийской дистант-школы «Научно- 

технологический лидеры будущего» (российская научно-социальная программа «Шаг в будущее») 

ноябрь-декабрь 

2023г. 

 

10 

Организация работы научного общества обучающихся Центра «Точка роста», организация волонтёрских, 

патриотических, экологических движений, проектов (по календарю мероприятий 

в течение года  

11 Индивидуальные консультации по вопросам организации образовательного процесса обучающихся 

«Курчатовского класса» 

в течение года 

12 Организация проектной деятельности школьников в рамках работы Центра «Точка роста» с октября 2024г. 

 

13 

Организация проведения научно — практической конференции декабрь 2024г. 

апрель 2025r. 

 

14 

Повышение квалификации по графику в течение 

года 

 


